
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
nakupování, sčítání peněz, odhadu

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Litr, mililitr, dohromady, odhad

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 470 KB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   
                           Litry a mililitry

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



1litr = 1000 mililitrů
     1l = 1000 ml
 

1. Maminka koupila 2 oleje, 1dobrou vodu a 2 mléka. Víš, kolik 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

Dobrá voda 2 litry
2 litry = 15 Kč

Pivo půl litru
500 ml = 10Kč

Mléko (litr)
1 l = 12 Kč

Ocet 1 litr 
1l = 10 Kč

Olej 11itr 
1l = 30Kč



litrů tekutin přinesla domů? Spočítej, kolik korun zaplatila u 
pokladny................................................................

2. Tatínek koupil 2 piva, mléko a ocet. Honza koupil 2 oleje. Kdo 
koupil víc tekutin?
…..................................................................................

3. Spoj správně:

                       
                          pivo                            
                                                                                  olej 

      mléko                 1l
                                                    500ml
                                
                             
                                          ocet

4. Víš, co se dá ještě měřit na litry?

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:
1. Maminka koupila 2 oleje, 1dobrou vodu a 2 mléka. Víš, kolik 
litrů tekutin přinesla domů? Spočítej, kolik korun zaplatila u 
pokladny. 
2l+2l+2l=6l
Nesla 6 litrů.
60Kč+15Kč+24Kč=99Kč
Zaplatila 99Kč.
2. Tatínek koupil 2 piva, mléko a ocet. Honza koupil 2 oleje. Kdo 
koupil víc tekutin?

Tatínek 1l+1l+1l=3l
Honza2l.
Tatínek nesl více.

3. Spoj správně:

                       
                          pivo                            
                                                                                  olej 

      mléko                 1l
                                                    500ml
                                
                             
                                          ocet

4. Víš, co se dá ještě měřit na litry? Například benzín, nafta,...

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


